



Bestyrelsesmøde den 14. juni 2021

Den 15. juni 2021

Mødedeltagere	Christina Junker - forældrerepræsentant Henriette Brauer - forældrerepræsentant Piraba Arulanantham – forældrerepræsentant (fraværende) Katrine Reschefski - forældrerepræsentant Elisa Seehusen - forældrerepræsentant Helle Lindbjerg – medarbejderrepræsentant (fraværende med afbud) Gitte Stærmose - medarbejderrepræsentant Britta Rask - sekretær Gitte Isachsen - referent
Underskrive tavshedserklæring	Nye bestyrelsesmedlemmer underskriver Tavshedserklæringen
Bestyrelsen konstituerer sig. Valg af formand og næstformand	Christina blev valgt som formand. Henriette blev valgt som næstformand
Kort intro til bestyrelsesarbejdet. Herunder styrelsesvedtægter	<p>Gennemgang af Styrelsesvedtægterne: Forældrebestyrelsen er en sammensætning af 5 forældrerepræsentanter og 2 personalerepræsentanter. Bestyrelsen er et bindeled mellem forældre og dagtilbuddet. Det betyder at bestyrelsen skal være repræsentanter for hele forældregruppen. Formanden og lederen fastsætter dagsordenen til møderne.</p> <p>Bestyrelsens kompetence og opgave:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Principper for samarbejdet mellem daginstitution og hjem. Det kan være "låst tid", børns ferieafholdelse og familiedeltagelse i daginstitutionen • Principper for anvendelse af budgetrammen vedr. det børnerelaterede nøgletal. <p>Bestyrelsens inddragelse:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Inddrages i den pædagogiske læreplan (udarbejdelsen, evalueringen og opfølgningen) • Inddrages i hvordan lokalsamfundet kan være en ressource i det pædagogiske læringsmiljø for børn i daginstitution. • Inddrages i at skabe gode overgange for børnene. • Inddrages i høringsvar <p>Bestyrelsens indstillingsret:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Indstillingsret ved ansættelse af fast personale • Indstillingsret og ret til deltagelse ved ansættelse af personale med ledelsesansvar. • Indstillingsret ved beslutning af "Sund frokost måltid" Hvert andet år skal bestyrelsen beslutte, om der skal serveres mad fra egen produktion/køkken

Kostpolitik	<p>Betalt frokostmåltid: Kostpolitikken skal leve op til sundhedsstyrelsens retningslinjer. I vores kostpolitik skal der være plads til, at der enkelte gange over et år kan være muligt at "gøre noget særligt" Det kan f.eks. være ved pædagogiske aktiviteter i forbindelse med årstider og højtider m.v. hvor børnene vil bage pebernødder, spise æbleskiver eller hvad børn og personale bliver "fristet" af.</p> <p>Kommentar og drøftelse til kostpolitikken:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Vigtigt at børnene får tilbudt et varieret sundt frokostmåltid. • Muligheden for at børnene kan spejle sig i hinanden. • Ønskeligt med billeddokumentation af, hvad børnene får serveret • At børnene har mulighed for at øve sig med kniv og gaffel. • Økologiske produkter – hvor langt rækker pengene og er det muligt at prioritere nogle økologiske vare frem for andre. • Vand contra mælk til måltiderne
Legetøjspolitik	<p>Privat legetøj. Vi har en politik om "private legesager i institutionen". Nogle børn kan have brug for at have et stykke trygheds-legetøj med i institutionen den første tid. Dette aftales personale og forældre imellem. Legetøjet medbringes på eget ansvar og der skal være navn på.</p>
Corona	<ul style="list-style-type: none"> • Forældrene må komme i institutionen uden brug af mundbind og fortsat kun i garderoben. • Hegnet imellem legepladserne fjernes. • Koglerne forbliver i Pavillonen indtil uge 42 (kommer på Sønder vold 350 i sommerperioden) • Børnene må gå på tværs af grupperne ved åbne- og lukketid og i ferieperioden. • Rengøring af legetøj. Legetøjet skal fortsat holdes rent enten ved vask eller stilles i væk i 48 timer. • Efter sommerferien kan der komme flere ændringer.
Evt.	Kostpolitikken drøftes på næste bestyrelsesmøde
Dato for kommende bestyrelsesmøder	Den 30.8. kl. 19.00 – 21.00 Den 15.11. kl. 19.00 – 21.00 Den 31.1. kl. 19.00 - 21.00. Punkt på dagsorden: Hvordan afholder vi Generalforsamling Den 21.3. kl. 19.00 – 21.00
Parkering	Opfordring til forældrene om, at parkerer bilerne i parkeringsbåsene, samt at forældrene ikke bruge personaleparkeringspladserne. Dette er af sikkerhedsmæssige grunde.

God sommer til alle jer